(احمد حامد صراف ۱۹۶۱م: ص ۱۰۸)

این ادعایی است که می‌توان درباره‌ی صحت و سقم آن تحقیق کرد.

* * *

رساله‌ی کون و تکلیف به ترتیبی که در پی خواهد آمد بر اساس سه مأخذ، ویرایش شده است که همگی از روی متنی واحد بازنویسی و یا تحریر شده‌اند. در ۱۳۳۰ هـ ق/ ۱۹۱۲ م،

مجموعه‌یی با عنوان جامع البدائع به همت محی‌الدین صبری کردی در قاهره به چاپ رسید که شامل ۲۰ رساله‌ی فلسفی برخی فلاسفه‌ی اسلامی و از جمله مشتمل بر سه رساله از خیام با عناوین الکنون و التکلیف، ضرورة التضاد فی العالم و الجبر و البقاء و رساله الضیاء العقلی فی موضوع العلم الکلی بود.